

IUE.271.13.2023

10.01.2024r.

WYJAŚNIENIA treści SWZ – Odpowiedzi na pytania nr 3

Zamawiający informuje, że w postępowaniu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Czarna”, wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi z wyjaśnieniami w poniższym zakresie.

Pytanie nr 1:

Proszę o wyjaśnienia przedmiotu zamówienia. Szczegółowy opis jest w projekcie (załącznik nr 9) nie ma go w załącznikach. Prosimy o dołączenie go do dokumentacji.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r., ponadto przedmiot zamówienia został opisany w SWZ. Załącznik nr 9 nie był przewidziany i nie będzie zamieszczony – przez pomyłkę został wymieniony w SWZ.

Pytanie nr 2:

Witam , proszę o udostępnienie zał nr 9 dokumentacji projektowej

Odpowiedź: Jak wyżej w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy warunek dotyczący zdolności zawodowej osoby pełniącej funkcję kierownika robót posiadającej uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności budowlanej będzie spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował osobą – kierownikiem robót posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz mającą doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika robót/budowy przy realizacji jednej roboty budowlanej (umowy), której przedmiotem była modernizacja oświetlenia ulicznego.

Odpowiedź:

Odpowiedź powtarzamy poniżej, która została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 1”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 08.01.2024r.:

„Wykonawca jest zobowiązany do realizacji prac przez osoby uprawnione do wykonywania prac przy urządzeniach elektroenergetycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadanych kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. 2022 r. poz. 1392). „

Pytanie nr 4:

Proszę o zamieszczenie wymagań dotyczących oprav, bez dokumentacji Wykonawca nie jest w stanie przygotować oferty

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 5:

W związku z faktem, iż w przedmiotowym postępowaniu wymianie nie podlegają wysięgniki, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zastosowania opraw oświetleniowych posiadających możliwość montażu w zakresie od -90 do +90 stopni (ze skokiem co 5 stopni), celem zneutralizowania niepożądanych efektów (w postaci np. oświetlenia części prywatnych posesji, ogródków, nieużytków itp. czy też emisji światła w górną półprzestrzeń).

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 6:

Przedmiotem zamówienia jest „Modernizacja oświetlenia (...)” – co z definicji wskazuje na konieczność zastosowania opraw wysokojakościowych, „przyszłościowych”. Przy wskazanej mocy 70 W pojedynczej oprawy można osiągnąć strumień świetlny znacznie powyżej 11 000 lm. Prosimy zatem o dookreślenie pożądanej skuteczności świetlnej jako standard min. 160 lm/W, gwarantujący, że efekt modernizacji będzie długofalowy. Oprawami o takiej skuteczności świetlnej dysponują wszyscy czołowi producenci.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 7:

Beznarzędziowy dostęp do komory zasilającej, realizowany poprzez klipsy zamykające, ułatwiłby w przyszłości serwis opraw, obniżyłby jego koszty, zapewniłby możliwość wymiany zasilacza w dowolnym momencie po jego wyeksploatowaniu lub ewentualnej awarii, szczególnie, że oprawa wykonana w technologii LED nie straci w tym czasie swoich właściwości świetlnych (długą żywotność ma potwierdzać wymagany programem „Rozświetlamy Polskę” certyfikat ENEC) – czyli, krótko mówiąc, moduł świetlny prawdopodobnie „przeżyje” zasilacz. Czy Zamawiający, mając powyższe na względzie, wymaga opisanych funkcjonalności oprawy oświetleniowej? Należy dodać, że takie rozwiązania są powszechnie stosowane przez większość producentów.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 7:

Zamawiający stawia wymagania wobec opraw oświetleniowych, które mają zostać zastosowane. Zamawiający jednak nie przewiduje aby parametry te wymagały potwierdzenia jakimkolwiek certyfikatem wydanym przez niezależne instytuty badawcze. Wykonawca wskazuje, że w stosunku do opraw drogowych powszechnym wymogiem jest wymóg przedstawienia wraz z ofertą certyfikatu ENEC potwierdzającego bezpieczeństwo zastosowanego produktu i zgodność z normami, oraz certyfikatu ENEC+ potwierdzającego spełnienie przez produkty deklarowanych parametrów elektrycznych i fotometrycznych. Wymaganie przedłożenia rzeczonych certyfikatów chroni Zamawiającego przed zastosowaniem produktów nie spełniających założeń jakościowych określonych przez Zamawiającego i zaferowanie produktów niskiej jakości z parametrami zawyżonymi przez nieuczciwych producentów.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 8:

Prosimy o precyzyjne określenie i podanie harmonogram pracy opraw w określonej porze/ czasie pracy? (ile procent ma być zredukowana moc oprawy w określonej porze)

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w „Wyjaśnieniu treści SWZ Nr 2”, Odpowiedź na pytania nr 1 z dnia 09.01.2024r.

Pytanie nr 9:

Proszę o potwierdzenie czy zakres zamówienia obejmuje tylko wymianę starych lamp na nowe ? Bez wysięgników, kabli zasilających oprawy, bezpieczników napowietrznych, zacisków, uchwytów ?

Odpowiedź:

Zakres zamówienia obejmuje tylko wymianę starych lamp na nowe, bez wysięgników, kabli zasilających oprawy, bezpieczników napowietrznych, zacisków, uchwytów.

Pytanie nr 10:

Witam , proszę o udostępnienie zał nr 9 dokumentacji projektowej

Odpowiedź:

Załącznik nr 9 nie był przewidziany i nie będzie zamieszczony – przez pomyłkę został wymieniony w SWZ.

Pytanie nr 11:

W dokumentach przetargu „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Czarna” Zamawiający określił moc opraw na 70W przy skuteczności świetlnej min. 130 lm z 1W. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw o mniejszej mocy, ale za to większej niż 130 lm z 1W skuteczności świetlnej, co pozwoli na uzyskanie tego samego strumienia świetlnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie opraw o mocy mniejszej niż 70W.

Z UP. WÓJTA
mgr Mirosław Perz
SEKRETARZ GMINY

